
2024年4月8日（月）～2024年8月30日（金）

2024年8月5日（月）～2024年11月29日（金）

2024年11月7日（木）～2025年1月24日（金）

2024年4月8日（月）～2025年2月19日（水）

株式会社Gakken メディカル出版事業部
〒141-8416

 〈問い合わせ先〉

基礎学力UP、解剖生理学
チャレンジテストの申込書もございます 19

TEL：03-6431-1234　FAX：03-6431-1790

〒

実施可能期間



スケジュール・料金スケジュール・料金



解答＋解説書解答＋解説書



国試的中率国試的中率



成績表成績表



2024

2024 2025

20254 2 198 月 水　　　　　　

5 8

5 16 6 13 7 11 8 23 9 12 10 10 11 14 12 12 1 16 1 30 2 28

6 5 7 3 8 8 9 4 1 7 1 22 2 1910 2 11 6 12 4

必修問題チャレンジテストのみの場合

出題構成
お申込校学年内訳（2023年度）

最上級生 下級生

70%

30%

必修問題チャレンジテスト料金

下級生～最上級生向け　50 問×3round

チャレンジテスト3回セット同時申込の場合

セット申込で受験者全員に
プレゼント！

※特別付録は夏頃のご提供予定です。

正答率 60％以上の
国試過去問題集
（第107回～ 112回国試より出題［予定］）

最上級生向け　240 問×年 3 回

114

第112回看護師国家試験において、チャレンジテスト3回セットご受験校は、そのほかの
学校様よリも国試合格率が4%高いデータが出ました！

セット申込で受験者全員に
プレゼント！

※特別付録は夏頃のご提供予定です。

正答率 60％以上の
国試過去問題集
（第107回～ 112回国試より出題［予定］）

2024 20244 8 308 月 金

2024 20248 11 295 月 金

2024 202511 1 247 木 金

※上記、受験推奨期間後も 2025年 3月 2週目頃までご受験いただけます。各回スタート日より前にはご実施できません。

出題構成

チャレンジテスト3回セット＋必修問題チャレンジテスト
同時申込の場合

チャレンジテスト3回セット同時申込の場合

1

1

1

チャレンジテスト料金

紙成績表発表後の最新データは教員用Web 成績表・学生用看チャレにて
ご確認いただけます。

各回ごとに 1 回紙成績表をお届けします。
毎週火曜日までに受験者全員のマークシートが弊社に到着すると，翌週月
曜日に発送します。
Web 成績表はマークシートが弊社に到着した翌日よりご確認頂けます。



1年生から受験できる！「人体の構造と機能」の重要事項を網羅

最下級生向け　100 問

出題構成

2024 20256 3 313

2024 2025

19 29 20 18 21 19 16 20 21 10

10 21 11 12 1213 11 79 2

お申込校学年内訳（2023年度）

最上級生の 2つ下の学年
最上級生の 1つ下の学年
最下級生

67%
19%

15%

まるでワークブック！
オールカラー解説書つき

7 1 2 3 48 9 10 11 12

7 1 2 3 48 9 10 11 12

セットの設定なし
1回のみ

火
2024 20256 3 313 月 月
2024 202510 3 317 月 月

7 3

7 11 8 23 9 12 10 10 11 14 12 12 1 17 2 14 3 13 4 10

8 8 9 4 2 5 3 5 4 21 810 2 11 6 12 4

2024 2025

設問の基本は4セット（右の図）。解剖→疾病→基礎看護→基礎看護と4問連続した出題により、
知識をつなぎながら定着させます。
構造と機能に基づく病態生理から疾病の理解に繋げ、その疾病に関連する基本的看護技術に
ついて関連づけて復習できます。

2 回セットでのご受験がオススメ！

基礎学力UPチャレンジテスト料金

下級生向け　100 問×年 2回

看護学概論

人体の構造と機能

疾病の成り立ちと回復の促進

看護技術Ⅰ
（診療を補助するための看護技術）

看護技術Ⅱ（生命活動と日常生活
を援助するための看護技術）

出題構成

1

1

お申込校学年内訳（2023年度）

最上級生の 1つ下の学年
最上級生の 2つ下の学年
最下級生

70%

30%
67%

30%

3%

オールカラー解説書つき



（必修問題チャレンジテスト、解剖生理学チャレンジテストには復習 eラーニングはつきません）

マークシートが学研に到着後、最短翌日から看チャレのご利用が可能です。

看チャレとは？
●

●

●

●

●

最短翌日から

（必修問題チャレンジテスト、解剖生理学チャレンジテストには復習 eラーニングはつきません）

マークシートが学研に到着後、最短翌日から看チャレのご利用が可能です。

看チャレとは？
●

●

●

●

●

最短翌日から



ご実施の流れお申込みの流れ

お申込み 試験のご実施

マークシートの回収

成績処理・請求書送付

キャンセル分
返品について受験者名簿の作成

お申込み登録完了

※下記いずれかの方法でお申込みください。お電話でのお申込みは承っておりません。 ※模試ご実施予定日に合わせて「問題冊子」「マークシート」「解答解説書」などを貴校事務室宛に送付いたします。
　問題一式到着後は内容をご確認いただき、不備等がございましたら、お早めにご連絡ください。

ホームページより受験者名簿入力用ファイル（Excel）をダウンロードしていただき、ご入力後ご送信ください。

Webでのお申込み

「お申込み受付確認書」の送付

★お申込み内容の変更について★

FAXでのお申込み
このパンフレットP.19、P.20にある専用申込書に必
要事項をご記入のうえ、

「学研チャレンジテスト」ホームページからお申
込みください。

お申込みが完了するとご登録のメールアドレス宛に申込内容
確認の自動返信メールが届きます。
自動返信メールがない場合はお申込みが完了しておりません。

〇基礎学力UPチャレンジテスト、解剖生理学チャレンジテストの「お申込み区分」については P.18 にある「区分表」をご参
照ください。
〇ご実施日程が未定の場合はおおよそのご実施予定日をご記入ください（月のみのご記入でもかまいません）
〇マークシート回収ご希望日は土日祝日以外でご指定ください。
〇ご実施よりなるべく 2週間前までにお申込ください。

各施設のご事情に合わせて、試験をご実施ください。
（※実施方法の詳細については問題発送時に同封いたします「実施要項」でご案内しております）

※「チャレンジテスト」のみ追加回収が一度だけ可能です。
※「必修問題チャレンジテスト」「基礎学力UPチャレンジテスト」「解剖生理学チャレンジテスト」の回収は一度
限りです。
　全員のマークシートが揃ってからご提出ください。

問題発送時にお送りするマークシートご提出用の段ボール箱に「マークシート」と「返送確認書」をご梱包いただき、貴
校事務室へお預けください。
事前にご指定いただいた日に、弊社手配の宅配業者が回収にお伺いいたします。
※業者はご指定日の午後（13：00 ～ 16：00）にお伺いいたしますが、交通事情などにより前後することがございます。
ご了承ください。

マークシート弊社到着後、採点処理と請求処理をいたします。
※回収から弊社到着までは 2～ 3日かかります。
※採点処理後、翌日にはWeb成績システムと「看チャレ」のご利用が可能になります。
※ご返品の有無を確認のうえ、請求書を発行いたします。ご返品がない場合はお申込み数で請求させていただきます。
成績表・請求書は区分ごとの発行・発送となります。

受験料のお振込み
請求書到着から 2週間以内を目安に、同封の「郵便振替用紙」にてお振込みをお願いいたします。
※窓口手数料が 110 円かかります。
※銀行振込をご希望の場合は事前に弊社までご連絡ください。（mail：challenge@gakken.co.jp）

成績表の送付
「個人成績表」と「教員用資料」を送付いたします。
※送付スケジュールは模試ごとに異なります。パンフレット各模試のページにてご確認ください。

問題到着後、キャンセルなどで受験者数が減った場合は、未使用の「問題冊子」「マークシート」「解答解説
書」一式をマークシート提出用の箱にご同梱いただき、ご返品ください。ご返品分は請求には含まれません。

※複数回模試をご受験される場合は各回同じ受験番号でご受験いただくため、弊社にて受験番号を登録させていただきます。
※名簿ご送信方法についてはFAXにてお送りする「お申込み受付確認書」でもご案内しております。
※単回お申込み・必修問題・解剖生理学は名簿の送信は不要です。受験番号は学校様で任意の 5桁の数字をご付番いただ
き、貴校にて受験番号および受験者名の把握をお願いいたします。
　（弊社より受験番号や受験者名のお問合せをさせていただくことがございます）

※ご連絡の際は6桁の学校コードをお手元にご用意ください。
※学校コードは「お申込み受付確認書」の左上に記載されております。

お申込み内容（ご受験者数・ご実施日・マークシート回収ご希望日など）に変更が生じた場合は弊社チャレ
ンジテスト事業室までご連絡ください。

お申込み受付登録後「お申込み受付確認書」をFAXにてお送りいたします
学研からの問題発送日や成績表発送スケジュールなどをご案内いたします

「チャレンジテスト」「基礎学力UPチャレンジテスト」（セット・複数回お申込み）は
受験者名簿の作成をお願いいたします。

※必ずご確認ください※

：03-6431-1234（営業時間：平日 9：00 ～ 17：00）

　　： challenge@gakken.co.jp

ご実施の流れ

ご実施の流れお申込みの流れ

お申込み 試験のご実施

マークシートの回収

成績処理・請求書送付

キャンセル分
返品について受験者名簿の作成

お申込み登録完了

※下記いずれかの方法でお申込みください。お電話でのお申込みは承っておりません。 ※模試ご実施予定日に合わせて「問題冊子」「マークシート」「解答解説書」などを貴校事務室宛に送付いたします。
　問題一式到着後は内容をご確認いただき、不備等がございましたら、お早めにご連絡ください。

ホームページより受験者名簿入力用ファイル（Excel）をダウンロードしていただき、ご入力後ご送信ください。

Webでのお申込み

「お申込み受付確認書」の送付

★お申込み内容の変更について★

FAXでのお申込み
このパンフレットP.19、P.20にある専用申込書に必
要事項をご記入のうえ、

「学研チャレンジテスト」ホームページからお申
込みください。

お申込みが完了するとご登録のメールアドレス宛に申込内容
確認の自動返信メールが届きます。
自動返信メールがない場合はお申込みが完了しておりません。

〇基礎学力UPチャレンジテスト、解剖生理学チャレンジテストの「お申込み区分」については P.18 にある「区分表」をご参
照ください。
〇ご実施日程が未定の場合はおおよそのご実施予定日をご記入ください（月のみのご記入でもかまいません）
〇マークシート回収ご希望日は土日祝日以外でご指定ください。
〇ご実施よりなるべく 2週間前までにお申込ください。

各施設のご事情に合わせて、試験をご実施ください。
（※実施方法の詳細については問題発送時に同封いたします「実施要項」でご案内しております）

※「チャレンジテスト」のみ追加回収が一度だけ可能です。
※「必修問題チャレンジテスト」「基礎学力UPチャレンジテスト」「解剖生理学チャレンジテスト」の回収は一度
限りです。
　全員のマークシートが揃ってからご提出ください。

問題発送時にお送りするマークシートご提出用の段ボール箱に「マークシート」と「返送確認書」をご梱包いただき、貴
校事務室へお預けください。
事前にご指定いただいた日に、弊社手配の宅配業者が回収にお伺いいたします。
※業者はご指定日の午後（13：00 ～ 16：00）にお伺いいたしますが、交通事情などにより前後することがございます。
ご了承ください。

マークシート弊社到着後、採点処理と請求処理をいたします。
※回収から弊社到着までは 2～ 3日かかります。
※採点処理後、翌日にはWeb成績システムと「看チャレ」のご利用が可能になります。
※ご返品の有無を確認のうえ、請求書を発行いたします。ご返品がない場合はお申込み数で請求させていただきます。
成績表・請求書は区分ごとの発行・発送となります。

受験料のお振込み
請求書到着から 2週間以内を目安に、同封の「郵便振替用紙」にてお振込みをお願いいたします。
※窓口手数料が 110 円かかります。
※銀行振込をご希望の場合は事前に弊社までご連絡ください。（mail：challenge@gakken.co.jp）

成績表の送付
「個人成績表」と「教員用資料」を送付いたします。
※送付スケジュールは模試ごとに異なります。パンフレット各模試のページにてご確認ください。

問題到着後、キャンセルなどで受験者数が減った場合は、未使用の「問題冊子」「マークシート」「解答解説
書」一式をマークシート提出用の箱にご同梱いただき、ご返品ください。ご返品分は請求には含まれません。

※複数回模試をご受験される場合は各回同じ受験番号でご受験いただくため、弊社にて受験番号を登録させていただきます。
※名簿ご送信方法についてはFAXにてお送りする「お申込み受付確認書」でもご案内しております。
※単回お申込み・必修問題・解剖生理学は名簿の送信は不要です。受験番号は学校様で任意の 5桁の数字をご付番いただ
き、貴校にて受験番号および受験者名の把握をお願いいたします。
　（弊社より受験番号や受験者名のお問合せをさせていただくことがございます）

※ご連絡の際は6桁の学校コードをお手元にご用意ください。
※学校コードは「お申込み受付確認書」の左上に記載されております。

お申込み内容（ご受験者数・ご実施日・マークシート回収ご希望日など）に変更が生じた場合は弊社チャレ
ンジテスト事業室までご連絡ください。

お申込み受付登録後「お申込み受付確認書」をFAXにてお送りいたします
学研からの問題発送日や成績表発送スケジュールなどをご案内いたします

「チャレンジテスト」「基礎学力UPチャレンジテスト」（セット・複数回お申込み）は
受験者名簿の作成をお願いいたします。

※必ずご確認ください※

：03-6431-1234（営業時間：平日 9：00 ～ 17：00）

　　： challenge@gakken.co.jp

ご実施の流れ



解
剖
生
理
学

チ
ャ
レ
ン
ジ
テ
ス
ト

2024年6月3日（月）～2025年3月31日（月）

2024年10月7日（月）～2025年3月31日（月）

2024年6月3日（月）～2025年3月31日（月）

左

左

左

弊
社
が
使
用
し
ま
す

①

②

③

①

②

③

①貴校の情報をご記入ください。

③は必修問題チャレンジテストのお申込み欄です。上記同様にご記入ください。

②はチャレンジテストのお申込み欄です。
●学年（最上級生は区分０、既卒生は区分９、一級下の学年は区
分８、二級下の学年は区分７の欄にご記入ください）

●受験者数
●実施予定日（曜日）
●回収希望日（マークシートを運送会社にお渡しいただく日・運
送会社は弊社手配）を回ごとにご記入ください。

①貴校の情報をご記入ください。

②は基礎学力UPチャレンジテストのお申込み欄です。
●学年（区分につきましては下記区分表をご参照ください）
●受験者数
●実施予定日（曜日）
●回収希望日（マークシートを運送会社にお渡しいただく日・運
送会社は弊社手配）を回ごとにご記入ください。

③は解剖生理学チャレンジテストのお申込み欄です。上記同様にご
記入ください。

●基礎学力UPチャレンジテスト、解剖生理学チャレンジテスト 区分表

（100問）

〒

学研メディカル学校

2 40 8 1 火 8 10 木
1 30 8 1 火 8 10 木

2 40 9 5 火 9 7 木
1 30 9 5 火 9 7 木

2 40 11 3 金 11 6 月
11 3 金 11 6 月1 30

専攻科 学研花子
141-8416　東京都品川区西五反田 2-11-8〒

学研メディカル学校

解
剖
生
理
学

チ
ャ
レ
ン
ジ
テ
ス
ト

2024年6月3日（月）～2025年3月31日（月）

2024年10月7日（月）～2025年3月31日（月）

2024年6月3日（月）～2025年3月31日（月）

左

左

左

弊
社
が
使
用
し
ま
す

①

②

③

①

②

③

①貴校の情報をご記入ください。

③は必修問題チャレンジテストのお申込み欄です。上記同様にご記入ください。

②はチャレンジテストのお申込み欄です。
●学年（最上級生は区分０、既卒生は区分９、一級下の学年は区
分８、二級下の学年は区分７の欄にご記入ください）

●受験者数
●実施予定日（曜日）
●回収希望日（マークシートを運送会社にお渡しいただく日・運
送会社は弊社手配）を回ごとにご記入ください。

①貴校の情報をご記入ください。

②は基礎学力UPチャレンジテストのお申込み欄です。
●学年（区分につきましては下記区分表をご参照ください）
●受験者数
●実施予定日（曜日）
●回収希望日（マークシートを運送会社にお渡しいただく日・運
送会社は弊社手配）を回ごとにご記入ください。

③は解剖生理学チャレンジテストのお申込み欄です。上記同様にご
記入ください。

●基礎学力UPチャレンジテスト、解剖生理学チャレンジテスト 区分表

（100問）

〒

学研メディカル学校

2 40 8 1 火 8 10 木
1 30 8 1 火 8 10 木

2 40 9 5 火 9 7 木
1 30 9 5 火 9 7 木

2 40 11 3 金 11 6 月
11 3 金 11 6 月1 30

専攻科 学研花子
141-8416　東京都品川区西五反田 2-11-8〒

学研メディカル学校


